Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Королевщинская средняя общеобразовательная школа»

Жарковского района Тверской области

ПРИКАЗ

от 07 июня 2022года № 11

0 реализации театрального объединения «Экспромт»

В соответствии с перечнем поручений Президента от 15 августа 2021 года Пр-1808 ГС
п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и
технологических Конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным
программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по
итогам Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти
субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере образования, по
созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в целях
полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами
театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и
мировой культуры ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Осуществить реализацию проекта «Театр в школе» в МОУ «Королевщинская СОШ» с
01.09.2022года. ,

2. Утвердить положение о создании и реализации проекта «Театр в школе» в МОУ
«Королевщинская рОШ».

.. t : i
3. Назначить руководителем проекта» Театр в школе» учителя русского языка и

литературы Пушкину Анну Петровну.
J > . v

4.Руководителю' проекта «Театр в школе»:

- организовать театральное объединение «Экспромт» на базе МОУ «Королевщинская
СОШ» с 01.09.2022г.

- проинформировать детей и родителей о создании театрального объединения «Экспромт»
до 20.08,202£г. .

5. Ивановой С.Э.} ответственной за наполняемость школьного сайта создать раздел
«Театральное объединение «Экспромт» до 15.06.22г. 't

Директор МОУ «Королевщинская СОШ»: Иванова С.В.